

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 117/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 149/2015

Data do Processo: 21/12/2015

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto a aquisição de vasos de flores, adubos, lonas e demais materiais de jardinagem destinados para o embelezamento dos jardins, principais ruas, praça e manutenção de locais públicos, nesta Municipalidade, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 7/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 8 de Janeiro de 2016, às 15:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1743/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 149/2015, Licitação nº 117/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas a empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizada pelo funcionário responsável pelo setor. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 8558 - WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Vermiculita expandida, saco, volume na expansão 100 lts	Sc	3,00	REFRATIL	0,0000	30,00	90,00
2	Bandeja plástica para sementeira com 15 células	UN	2.000,00	GALVANOTEK	0,0000	1,20	2.400,00
3	Fio de nylon 3mm, redondo, para roçadeira	MT	500,00	GRASSFIO	0,0000	0,95	475,00
5	Porca plástica caretel para roçadeira Nakaschi	UN	20,00	NAKASCHI	0,0000	10,00	200,00
6	Lona preta/branca, largura 6 metros, espessura 200 micras	MT2	100,00	ELETROPLAS	0,0000	1,99	199,00
7	Lona transparente verde para estufa, largura 6 metros, espessura 120 micras	MT2	400,00	NORTENE	0,0000	2,60	1.040,00
8	Cadeado 25mm..	UN	4,00	STAM	0,0000	12,00	48,00
9	Tesoura para poda semi profissional, comprimento mínimo de 18.5 cm, com trava de segurança que mantém a tesoura fechada	UN	2,00	TRAMONTINA	0,0000	47,00	94,00
10	Vaso plástico n2 modelo cuia com corrente e prato, capacidade 4.3 lts, cor preto	UN	100,00	NUTRIPLAST	0,0000	5,00	500,00
12	Vaso plástico, modelo jardineira 50 cm, capacidade de 8,5 lts, cor cerâmica	UN	60,00	NUTRIPLAST	0,0000	9,00	540,00
14	Brocha retangular, para pintura com cal, com dimensões mínimas de 15.50cmx 5cm	UN	10,00	ATLAS	0,0000	5,90	59,00
15	Adubo NPK 9-33-12	Sc	15,00	TREVO	0,0000	89,00	1.335,00
18	Motopoda, a gasolina, eixo telescópico com alcance de aplicação de até 5 metros, para cortes de galhos no alto, com no mínimo :Potência 0.95KW, 25,4cm3 cilindrada, peso 7.3kg, Sabre30 cm, Corrente 1.1mm - 3/8", Rotação Máxima/lenta 10.500 RPM/2.800 RPM	UN	1,00	STHIL	0,0000	1.775,00	1.775,00

Total do Participante -----> 8.755,00

Participante: 9630 - BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Caretel de linha para roçadeira Nakashi L331M/Stihl	UN	4,00	RAISMAN	0,0000	44,00	176,00
11	Vaso plástico n2 modelo cuia, capacidade 5 lts, cor cerâmica	UN	100,00	NUTRIPLAN	0,0000	3,20	320,00
13	Vaso plástico redondo, para flores, capacidade 2 lts cor preto	UN	100,00	NUTRIPLAN	0,0000	1,45	145,00

Total do Participante -----> 641,00

Participante: 9677 - JULCIMAR ANDRE BORDIGNON - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Substrato agrícola a base de turfa, para plantas ornamentais de estação(vasos), embalagem saco de 50lt	Sc	200,00	TURFA FERTIL	0,0000	10,50	2.100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 117/2015 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 149/2015
Data do Processo: 21/12/2015

Folha: 2/2

Participante: 9677 - JULCIMAR ANDRE BORDIGNON - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Substrato agrícola para semeadura das sementes de flores. Composição: Turfa de Sphagno, vermiculita expandida, calcário dolomítico, gesso agrícola, fertilizante NPK e micronutrientes, saco de 45 lt.	Sc	12,00	TN GOLD	0,0000	19,90	238,80
Total do Participante ----->							2.338,80
Total Geral ----->							11.734,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 8 de Janeiro de 2016

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
JOSÉLI TERESINHA BECKER HOFMANN - - COORDENADORA SANEAMENTO BÁSICO
Juliana Scheren - - Agente Administrativo
Paulo Groth - - Mecânico